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U pogledu ponude goveda na stoč-
noj pijaci u Obrenovcu zapažamo nešto 
bolju ponudu teladi kako SM tako i HF 
rase. Iako je ponuda dobra otkup je bio 
takođe bolji u odnosu na prethodnu 
nedelju, što je uticalo na porast domi-
nantne prodajne cene. Takođe je eviden-
tiran  porast prodajne cene tovne junadi 
obe kategorije u proseku za 5 din/kg u 
poređenju sa prošlom sedmicom. Za 
razliku od njih krave za klanje  bile su 
nešto jeftinije pa je dominirao iznos  od 
110 din/kg. U klanicama  na području 
Beograda su takođe bile nešto više 
otkupne cene bikovi HF, dok su krave za 
klanje zadržale nivo cena od prošle 
nedelje. 

Prosečna ponuda goveda na pijaci 
žive stoke u Loznici, ali je prodaja svih 
kategorija bila nešto slabija u odnosu na 
prethodnu sedmicu. U klanicama na 
mačvansko-kolubarskog regiona reporteri 
STIPS-a nisu evidentirali značajniju 
promenu. 

 

Nepromenjene cene uz slabiju 
ponudu goveda, na stočnoj pijaci u 
Vranju, zbog kiše, obeležja su protekle 
sedmice. Veliko nezadovoljstvo zbog 
stanja u stočarstvu rezultovano je sve 
manjim brojem i kategorijama goveda 
koja se gaji što se odrazilo na pijačnu 
ponudu, koja je mnogo slabija nego 
ranijih godina u ovo vreme. Što se klanica 
na području pčinjskog okruga   tiče nije 
bilo promena. Klaničari nisu menjali svoje 
otkupne cene, a obim trgovine je na nivou 
prošle sedmice. 

Otkupna cena teladi je na području 
Čačka i ostalih mesta u okolini varirala u 
zavisnosti od rase, kvaliteta i pola grla od 
240 do 280 din/kg, dok se otkupna cena 
tovne junadi  kretala od 150 do 160 din/
kg. 

Na stočnim pijacama i klanicama na 
području ostalih gradova u Srbiji uključe-
nih u projekat STIPS-a nije bilo značajni-
jih promena u pogledu ponude, tražnje i 
cena goveda u odnosu na 34. sedmicu. 

www.stips.minpolj.gov.rs 
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Nedeljni prikaz cena žitarica i stočne hrane  

9-11 
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Blagi rast cene teladi i tovne junadi  
na području Beograda 
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Promet robe na produktnoj berzi u Novom Sadu 

Skuplje svinje i jagnjad u Obrenovcu 
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Porast cene tovljenika i krmača za klanje,  
pad cene prasadi na pijaci u Obrenovcu 

U poređenju sa prethodnom 
sedmicom na stočnoj pijaci u Obrenovcu 
je došlo do porasta dominantne cene 
jagnjadi za 10 din/kg. Evidentirana je 
prodaja jaradi po dominantnoj ceni od 
180 din/kg i koza čija je najčešća 
prodajna cena iznosila 110 din/kg. 

Cene svih kategorija ovaca i koza na 
pijaci u Vranju ostale su nepromenjene, 
uz slabiju ponudu. Klaničari na području 
pčinjskog regiona nisu menjali svoje 
otkupne cene,  a obim trgovine bio je na 
nivou prošle sedmice. 

Na stočnoj pijaci u Čačku je ponuda 
jagnjadi bila  dobra kao i prethodne 
sedmice , a prodaja se odvijala po  ceni  

koja je  varirala od 190 do 200 dinara. 
Međutim, dominirao je ipak iznos od 200 
dinara. Ponuda i tražnja ostalih kategorija 
ovaca i koza bila je uobičajena, a cene su 
zadržale prošlonedeljni trend. 
 Prema izveštaju reportera STIPs-a iz 
Pirota  na stočnoj pijaci u ovom gradu nije 
bilo promene ponude, tražnje i cena 
jagnjadi, ovaca i ostalih kategorija, ali se 
u narednom periodu  može očekivati  
manji porast cena žive stoke. 
U Zaječaru je nastavljen prošlonedeljni 
trend ponude i tražnje ovaca, a i 
minimalne, maksimalne i dominantne 
cene se nisu bitnije menjale. 

 

Jagnjad skuplja na stočnoj pijaci u Obrenovcu  
za 10 din/kg 

U ponudi svinja na pijaci žive stoke u 
Obrenovcu nije zabeležena neka promena 
u odnosu na prethodnu sedmicu. U po-
gledu cena došlo je do poskupljenja 
tovljenika u kategoriji od 80 do 120 kilo-
grama i krmača za klanje u proseku za 5 
din/kg, dok je cena prasadi težine od 16-
25 kilograma bila niža za 10 din/kg. 

Što se tiče ponude svinja na pijaci 
žive stoke u Pančevu malo bolja u odnosu 
na prošlu nedelju, ali u suštini sve je to 
slabo. Evidentiran je rast cene prasadi, 
dok su  cene ostalih kategorija ostale su 
nepromenjene. Promet  je bio takođe jako 
loš, gotovo se ništa nije pazarilo.  U 
klanicama južno-banatskog regiona 
protekle su  nedelje cene mirovale, sve je 
isto kao i prethodne  nedelje. Ponuda je 
bila slabija kod većine kategorija svinja 
jedino je bila nešto bolja  ponuda tovnih 
svinja sa velikih farmi. 

Nepormenjene cene svinja na pijaci 
žive stoke u Vranju uz slabiju ponudu pro-
tekle sedmice. U klanicama pčinjskog re-

giona za tekuću sedmicu nije bilo 
promene u ponudi. Jedino je evidentirana 
promena cene prasadi čiji je otkup bio 
ionako slab. Obim trgovine ostalih kate-
gorija svinja bio je na nivou prošle sed-
mice. 

Prosečna ponuda svinja na pijaci u 
Loznici, ali je prodaja svih kategorija 
nešto slabija. U klanicama kolubarsko-
mačvanskog regiona karakteristika je 
manja cena svinja i to po 10 din/kg u od-
nosu na minulu sedmicu. 

Ponuda žive stoke na stočnoj pijaci u 
Zaječaru ove nedelje bila je uglavnom  
slaba, a cene su bile na prošlonedeljnom 
nivou. 

U Smederevu je evidentirana dobra 
ponuda prasadi i solidna potražnja, svinje 
u klasi dobrog kvaliteta. 

Na ostalim tržištima svinja u Srbiji 
ponuda i tražnja svinja su na pro-
šlonedeljnom nivou, a i cene se nisu bit-
nije menjale. 
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Cene žive stoke – stočne pijace  u Crnoj Gori  
za period od 26.8. do 1.9.2010.godine 

Izvor: AMIS 1 Euro  =105,05 Dinara 

B
ar

B
er
an
e

B
je
lo
 P
ol
je

N
ik
ši
ć

P
lje
vl
ja

P
od
go
ric
a

P
ro
se
k 
C
G

Telad 80-160 kg SIM kg. ~ 2.8 2.9 ~ 2.9 ~ 2.87

Telad 80-160 kg ostala kg. 2.8 2.6 2.4 3 2.8 2.8 2.73

Junad do 300 kg ostala kg. ~ ~ ~ 2 ~ 2.2 2.1

Junad više od 300 kg ostala kg. ~ 1.5 1.6 1.6 1.6 ~ 1.58

Krave za klanje SIM kg. ~ 1.1 1 ~ ~ ~ 1.05

Krave za klanje sve rase kg. 1 1 0.9 1 1.1 1 1

Prasad sve rase kg. 3.3 3 3.2 3.3 3 ~ 3.16

Svinje tovljenici sve rase kg. ~ ~ ~ ~ ~ 2.4 2.4

Jagnjad sve rase kg. 2.8 2.3 2.3 2.5 2.2 2.4 2.42

Šilježad sve rase kg. ~ 2.3 ~ ~ ~ ~ 2.3

Ovce za klanje sve rase grlo ~ ~ ~ ~ ~ 1.6 1.6

Jarad sve rase grlo 3.5 3 2.5 2.75 ~ 2.6 2.87

Priplodne ovce grlo sve rase grlo ~ 100 120 100 120 ~ 110

Priplodne koze sve rase grlo ~ 80 ~ 90 ~ ~ 85

Priplodne junice SIM grlo ~ ~ ~ ~ 1500 ~ 1500

Priplodne junice HF grlo ~ ~ ~ 1200 ~ ~ 1200

Priplodne junice Smeđa grlo ~ ~ ~ 1300 ~ ~ 1300

Priplodne krave HF grlo ~ ~ ~ ~ 1450 ~ 1450

Priplodne krave Smeđa grlo ~ ~ 850 ~ 1300 ~ 1075

Priplodne krave Melez grlo 820 800 700 800 ~ 750 774

Dominantne cene (u €)

Naziv životinje Težina/uzrast Rasa

Je
di
ni
ca
 m
er
e
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Žitarice i stočna hrana  
Protekle nedelje je evidentiran rast 

prodajne cene kukuruza, pšenice i 
stočnog ječma na pijaci u Pančevu dok su 
cene ostalih komponenti za pripremu 
stočnih hraniva kako na pijaci tako i 
ostalim prodajnim mestima južno-
banatskog regiona uglavnom zadržale 
prošlonedeljni trend. 

Reporter STIPS-a iz Vranja nije 
evidentirao promene u odnosu na 
prethodnu sedmicu pošto su  cene 
uglavnom mirovale, a  odnos ponude i 
potražnje žitarica i stočnih hraniva bio je 
nepromenjen. 

Cena zrmna kukuruza se na 
gazdinstvima u okolini Loznice protekle 
nedelje kretala  od 20 do 22 dinara za 
kilogram. Kukuruz je odličnog kvaliteta. 
Dosta se traži i zrno soje, čija je cena 
malo stagnirala. U maloprodaji je 
potražnja žitarica bila prosečna, dok je 
prodaja bila nešto slabija. Na pijaci u 
Loznici ponuda žitarica je standardne. 
Kukuruz i pšenica su prosečnog kvaliteta, 
dok je kvalitet stočnog ječma bio dosta 
dobar. Lucerkinog sena u balama nije bilo  

dovoljno u ponudi, a slame gotovo 
nikako. 

U Čačku je na tržištu žitarica  
protekle nedelje došlo do blage promene 
cena u odnosu na prošlu sedmicu. Cena 
kukuruza je 22 dinara po kilogramu. 
Pšenica se mogla pazariti po ceni od 19, 
stočni ječam za 18 din/kg. Dominantna 
cena stočnog brašna iznosila je  10 
dinara za kilogram. 

Na gazdinstvima u okolini Pirota se u 
ovom periodu godine uglavnom  kupovalo   
lucerkino seno na taj način što se 
lucerišta uzimaju u zakup za kosidbu. Na 
pijaci je uobičajena ponuda i promet 
pšenice. Tek što je protekle nedelje 
saopštena vest o povećanju cena žive 
stoke, a cena kukuruza opet otišla naviše 
u maloprodaji. 

U maloprodajnim objektima su cene 
stočnih hraniva ostale nepromenjene. Na 
stočnoj pijaci u Obrenovcu je tokom 
protekle nedelje bili skuplji stočni ječam i 
pšenica. U silosima je slična situacija kao 
i prethodne nedelje 

Agroinfo vest 
 Drugi rok za podnošenje zahteva za regresiranje repromaterijala za ratarsku i 
povrtarsku proizvodnju je počeo i trajaće do 30. septembra, izjavio je direktor Uprave za 
agrarna plaćanja. Dejan Serdar i istakao da će novac biti isplaćen svima koji budu pod-
neli validne zahteve. Poljoprivrednici svoje zahteve, kao i u prvom roku, mogu predati u 
svim filijalama Uprave za trezor. Očekuje se da će u ovom roku biti podneto od 10 do 15 
odsto od broja zahteva podnetih u prvom ovogodišnjem roku od 1. maja do 30. juna, ka-
zao je Serdar. Osnovni uslovi za dobijanje te subvencije su da poljoprivrednici imaju 
zemljišni posed od 0,5 do 100 hektara, da su do 13. avgusta izmirili obaveze prema Re-
publičkom fondu za penzijsko i invalidsko osiguranje (PIO), kao i da dostave fiskalne i 
gotovinske račune za đubrivo, seme i za gorivo, podsetio je Serdar. On je napomenuo da 
se to odnosi na sve osim proizvođače sa marginalnih područja i onih koja su bila po-
gođena poplavama, kod kojih su uslovi nešto drugačiji.Drugi, dodatni rok za podnošenje 
zahteva za regres uveden je prvenstveno radi onih poljoprivrednih proizvođača koji zbog 
prirode posla nisu imali prikupljene račune u prvom predviđenom roku, ali zahtev mogu 
podneti i svi oni koji nisu stigli to da učine iz bilo kog drugog razloga. 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od  30. avgusta do 3.septembra 2010. godine 

 
Početak septembra donosi: 
 

-Prva kupoprodaja kukuruza roda 2010.za promptnu isporuku 
-Rast cene pšenice, a pad cene kukuruza 
-Dalji pad  prometa 
-Dalji rast cene pšenice na pariskoj berzi 
 
Najvažnija ovonedeljna vest sa Produktne berze je prva kupoprodaja 

veštački sušenog kukuruza ovogodišnjeg roda sa promptnom isporukom. 
Zaključen je jedan kupoprodajni ugovor u količini od 24 tone po ceni od 20,00 
din/kg, što je na nivou zadnje zaključene cene prošlogodišnjeg roda. Kukuruzom 
prošlogodišnjeg roda je prometovano 199 tona, po ceni koja se kretala od 20,00-
20,50 din/kg, uz jasan silazni cenovni trend. Ponderisana ovonedeljna cena iznosi 
20,19 din/kg, što je u odnosu na prethodnu nedelju pad od 0,88%. Poređenja 
radi, prošle godine prvi kupoprodajni ugovori kukuruza novog roda su zaključeni 
07.09.po ceni od 8,20 din/kg. O cenovnom trendu koji će se nastaviti u sledećim 
danima govori podatak da je na samom kraju nedelje ponuđen novi kukuruz po 
ceni od 19,00 din/kg, ali kupaca nije bilo. 

 
Za ovonedeljni pad prometa velike „zasluge“ pripadaju kupoprodaji pšenice. 

Naime, zaključena su samo dva kupoprodajna ugovora u količini od 100 tona po 
jedinstvenoj ceni od 18,50 din/kg, što je u poređenju sa prethodnom nedeljom 
rast od 1,70%. 

 
Od ostalih roba beležimo promet stočnog ječma po ceni od 16,00 din/kg u 

količini od 98 tona, uz pad cene od 3,03%, sojine sačme u količini od 25 tona po 
ceni od 35,80 din/kg uz plaćanje po isporuci, kao i soje novog roda u količini od 
100 tona po ceni od 26,50 din/kg za isporuku počev od 15.09.2010., čija cena u 
odnosu na poslednji zaključen ugovor beleži rast od 3,92%. 

 
Ukupan količinski ovonedeljni promet iznosio je 596 tona, što je pad od 

39,55% u odnosu na prethodnu nedelju, dok je vrednosni obim prometa iznosio 
13.573.740,00 dinara, što je pad od 26,14% u odnosu na prethodni izveštajni 
period. 

www.stips.minpolj.gov.rs 
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Zbirni pregled i struktura ovonedeljnog prometa,  
dati su u sledećoj tabeli: 

roba 

ponuđena 

količina 

(tona) 

cena ponude 

din/kg sa PDV-

om 

zaključena 

količina 

(tona) 

zaključena 

cena din/kg sa 

PDV-om 

  

Pšenica, rod 2010., rinfuz, 

JUS kvalitet, bez obračuna 

  

100 19,98 100 19,98 

  

Kukuruz, rod 

2010.,veštački sušen, rinfuz 

524 20,52-21,60 24 21,60 

  

Stočni ječam, rod 2010., 

rinfuz, 

  

400 17,28 98 17,28 

Soja, rod 2010., JUS 

kvalitet, rinfuz, isporuka 

15.09.-30.09. 

  

100 28,62 100 28,62 

Sojina sačma, min.44% 

proteina, rinfuz, plaćanje 

po isporuci 

  

25 42,24 25 42,24 

  

Kukuruz, rod 2009.,JUS 

kvalitet, rinfuz 

  

199 21,60-22,14 199 21,60-22,14 

  

Kukuruz, rod 2009.,JUS 

kvalitet, rinfuz, plaćanje 8 

dana 

  

50 22,14 50 22,14 

  

Pšenica, rod 2010., rinfuz, 

tel-kel 

  

150 18,58 - - 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama su bile (u 
proseku): 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP SEPT 10 

  ponedeljak1200 utorak 1200 sreda 1200 četvrtak 1200 petak 1200 

Pšenica 249.33 $/t 245.16  $/t  242.22 $/t 248.25  $/t 250.08 $/t 

Kukuruz 168.73 $/t 165.43  $/t  168.26 $/t 170.07  $/t 170.47 $/t 

Cena pšenice na severnoameričkom tržištu u odnosu na kraj prethodne nedelje beleži rast, 
koji iznosi 2,62%. U istom periodu, cena kukuruza beleži dalji rast od 3,54%.  

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  ponedeljak1200 utorak 1200 sreda 1200 četvrtak 1200 petak 1200 

Soja, zrno sept 10 377.24 $/t 369.16  $/t 371.37 $/t 369.75 $/t 369.82 $/t 

Sojina sačma sept10 309.00 $/t 304.60  $/t 305.30 $/t 302.00 $/t 302.20 $/t 

Što se tiče sojinog kompleksa, cene su zabeležile minimalne oscilacije, koje kod zrna iznose -
0,61%, a kod sačme -0,98%.  

BUDIMPEŠTA 

PŠENICA KUKURUZ 

182.19 EUR/t (futures dec 10) 160.47 EUR/t (futures nov 10) 

EURONEXT PARIZ 
03.09.2010. 

PŠENICA KUKURUZ 

229,50  EUR/t (futures nov 10) 195,50 EUR/t (futures nov 10) 

Što se tiče budimpeštanske berze od ove nedelje je aktuelan decembarski fjučers za pšenicu, 
gde je cena u odnosu na prošli petak ostala nepromenjena, a kod kukuruza je aktuelan 
novembarski fjučers, gde cena beleži rast od 2,92% u odnosu na prošli petak. Na pariskoj 
berzi, cena pšenice beleži dalji rast, koji u odnosu na kraj prethodne nedelje iznosi 6,13%. 
Cena kukuruza takođe beleži rast, koji je manje izražen u odnosu na pšenicu i iznosi 3,44%. 


